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Serwis informacyjny 
Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Krajoznawczego 
29 stycznia 2016 r. roku. Informacje o najnowszych wydarzeniach. 

 

2016 Rokiem Krajoznawstwa Polskiego 
110 lat temu założono w Warszawie Polskie Towarzystwo Krajoznawcze. W związku 
z tą rocznicą Zarząd Główny PTTK ogłosił rok 2016 Rokiem Krajoznawstwa 
Polskiego. Komisja Krajoznawcza ZG PTTK zachęca do aktywnego włączenia się 
w wydarzenia i przedsięwzięcia związane z jubileuszem. 
Szczegóły http://kkraj.pttk.pl 

 

Zorientuj się krajoznawczo 
Turystyczno-Rekreacyjna Impreza na Orientację (TRInO) to imprezy z mapą i/lub 
kompasem, których głównym celem jest turystyczne i rekreacyjne spędzanie czasu 
na poznawaniu w interesujący sposób różnorodnych walorów krajoznawczych miast 
i miasteczek, ale także i parków krajobrazowych czy narodowych. Znajdź trasę obok 
siebie, przejdź/przejedź/przepłyń ją i poznaj okolice, a potem… potem sam stwórz 
własną Szczegóły http://trino.pttk.pl  

 

Górska Odznaka Turystyczna „W góry" –dla dzieci   
Miło nam poinformować rodziny wędrujące po górach z dziećmi, że z początkiem 
roku 2016 została wprowadzona nowa odznak w systemie GOT PTTK - odznaka 
Górska Odznaka Turystyczna  PTTK „W góry” posiadająca trzy stopnie brązowy, srebrny 
i złoty. Odznaka ta ma na celu zachęcać najmłodszych turystów ( w wieku 5-7 lat) do 
uprawiania turystyki górskiej, poznawania polskich gór, a następnie do zdobywania 
dalszych rodzajów i stopni GOT PTTK. 
http://ktg.pttk.pl/index.php?mod=news&act=showfull&id=1450558284  

 

ZiMnO po raz szósty 
6 lutego 2016 r. serdecznie zapraszamy do lasów w Warszawie Choszczówka na 
zimowe zabawy z mapą i kompasem, a w tym roku także i ze skórzanym jajem…..  
szczegóły 
http://jedynka.om.pttk.pl/2016/01/vi-zimowe-marsze-na-orientacje-zimno-2016/ 
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Lawinowe centrum treningowe w Dolinie Pięciu Stawów 
W okresie zimowym (styczeń- kwiecień) przy Schronisku Górskim PTTK w Dolinie 
Pięciu Stawów działa lawinowe centrum treningowe. 
Dysponujemy nowoczesnym, treningowym systemem ratownictwa lawinowego Easy 
Searcher, umożliwiającym samodzielne ćwiczenia w posługiwaniu się detektorem. 
System oferuje różne stopnie zaawansowania ćwiczeń oraz liczne i wszechstronne 
scenariusze poszukiwań.  
Posiadamy również punkt kontrolny Easy Check - ogólnodostępny, bezpłatny system 
kontroli sprawności detektorów. System pozwala stwierdzić czy detektor, z którym 
zamierzamy wyruszyć w góry funkcjonuje prawidłowo zarówno w trybie nadawania 
jak i poszukiwania. 
http://www.kurslawinowy.pl/index.php/lawinowe-centrum-treningowe 

 

Zawitała zima w Tatrach Zachodnich - Hala Ornak 
Wszystkich Turystów spragnionych spotkania z piękną zimową aurą  zapraszamy do 
Doliny Kościeliskiej  i Schroniska Górskiego PTTK na Hali Ornak. 
Pieszą  wycieczkę można zamienić na spacer na nartach biegowych - śladowych lub 
skiturach . 
Skiturowy wypad polecamy przeciągnąć dalej w stronę Tomanowej Polany -zielony 
szlak, gdzie znajdziemy błogi spokój, zachwycimy się widokami , bezpiecznie 
zaliczymy pasjonującą wyprawę i łatwy zjazd. W schronisku na Hali Ornak możemy 
się ogrzać zimową herbatą z goździkami, cynamonem sokiem malinowym 
i pomarańczą, nasza kuchnia pomoże przywrócić siły wygłodniałym i zmarzniętym. 
Taki dzień z pewnością zaliczycie do udanych.  
https://www.facebook.com/Schronisko-G%C3%B3rskie-PTTK-na-Hali-Ornak-
211602602240172/?fref=ts  

 

ABC zimowej turystyki górskiej 
Baza górska Roztoka zaprasza wszystkich miłośników turystyki zimowej na nową 
edycję szkoleń: na cieszący się wielką popularnością w ubiegłym roku kurs ABC 
zimowej turystyki górskiej oraz na szkolenia skiturowe. Szczegóły dotyczące naszej 
oferty oraz terminy poszczególnych kursów znajdziecie   
http://schroniskoroztoka.pl/nowa/szkol-abc-zimy  
Nasza schroniskowa wypożyczalnia sprzętu górskiego powoli Wam na 
skompletowanie całego wymaganego sprzętu na miejscu. Wszystko znajdziecie 
u nas w schronisku! :) Serdecznie zapraszamy do Roztoki! 
http://www.schroniskoroztoka.com.pl/  

 

Samotnia zaprasza na szkolenie skiturowe 
Jeżeli zainteresowałeś się tą formą alpinizmu (narciarstwa?), witaj w klubie 
miłośników otwartej przestrzeni, fanatyków poczucia nieskrępowanej wolności 
i eksploratorów dzikich miejsc. Schronisko PTTK Samotnia w Karkonoszach 
zaprasza w dniach od 1 do 6 lutego oraz od 29 lutego do 5 marca 2016 r. na kurs 
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skiturowy dla początkujących, natomiast w od 08 do 13 lutego zapraszamy 
średniozaawansowanych.   
Więcej informacji o innych terminach, programie www.szkolagorska.com 
 

ZIMAKI' 2016  
Serdecznie zapraszamy do udziału w dwóch najbliższych Zimakach (zimowych 
biwakach):  
- Dwudziestym Trzecim (6-7.02.2016): na Bereśniku (trasa ze Szczawnicy, przez  
Łysiny, Przehybe, Dzwonkówkę, Kotelnicę). 
- Dwudziestym Czwartym (13-14.02.2016): na Polanie Suchej (trasa z Kornatki przez 
Zasan, Kamiennik Północny, Porębę, Przelecz Granice, Kudłacze).  
Osoby, które nie dysponują odpowiednim ekwipunkiem będą mogły przenocować 
w schroniskach.  
Udział bezpłatny, wszystkie koszty (przejazd, wyżywienie, ewentualny nocleg 
i ubezpieczenie) uczestnicy pokrywają indywidualnie i we własnym zakresie. 
W Zimaku uczestniczyć mogą wyłącznie osoby pełnoletnie. Liczba miejsc 
ograniczona.  
Zainteresowanych udziałem prosimy o kontakt: terakowski@gmail.com 
 

Kurs Tai Chi w Samotni 
Narzędziem praktyki jest FORMA, której uczymy się na zajęciach. 
Warunki w jakich ćwiczymy są wyjątkowe, plenery gór, trudności pogodowe, 
terenowe i oddalenie od cywilizacyjnego zgiełku! Wszystko to sprawi, że ciało nasze 
i duch mają najlepsze możliwości transformacji. Ćwiczymy aktywnie o wschodzie 
i zachodzie słońca, pasywnie w południe - wtedy też rozmawiamy....Ponad to 
spacerujemy, ćwiczymy uważność i sztukę widzenia. 
Przyjedź do nas od 14 do 19 marca i przekonaj się, czy uda Ci się uciec od 
codzienności. 
www.szkolagorska.com 

 

Koncert wspomnień Karłowicza   
Schronisko PTTK Murowaniec na Hali Gąsienicowej  zaprasza 12 lutego 2016r. 
o godzinie 16:00 na koncert upamiętniający postać Mieczysława Karłowicza. Zagra 
dla nas młodzież z Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Artystycznej 
z Zakopanego. Koncert poprzedzony będzie prelekcją z przewodnikiem Wojciechem 
Szatkowskim z Muzeum Tatrzańskiego. 
http://murowaniec.e-tatry.pl/  

 

Szwajcarkowe Granie 
Schronisko PTTK Szwajcarka w Górach Sokolich zaprasza na koncert zespołu „Póki 
Co”, który odbędzie się 05 marca 2016 r. w ramach „Szwajcarkowego Grania”. 
Tradycyjnie po koncercie zapraszamy na wspólne  muzykowanie – śpiewanki do 
rana. Więcej o koncercie tym i kolejnych http://www.schronisko-szwajcarka.pl/ 
https://www.facebook.com/pages/Schronisko-Szwajcarka/335142646608417?fref=ts 
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Koncert „Capella Cracoviensis” w Murowańcu 
Dnia 16.04.2016 r. zapraszamy na koncert krakowskiej orkiestry „Capella 
Cracoviensis”, która w ramach projektu „Karłowicz Extreme” zagra „Serenadę na 
smyczki” młodopolskiego kompozytora Mieczysława Karłowicza. 
http://murowaniec.e-tatry.pl/  
 
 

Hotel Górski PTTK Kalatówki zaprasza po remoncie!  
Przed sezonem część pokoi hotelowych przeszła gruntowną modernizację. 
Miło nam poinformować, że obecnie 21 naszych pokoi jest wyposażonych w łazienki 
(15 dwójek, 2 trójki, 2 jedynki, 2 apartamenty).  Pozostałe 23 pokoje mają umywalkę 
a Goście korzystają ze wspólnych pryszniców i toalet. Ilość miejsc noclegowych po 
remoncie  nie uległa zmianie- możemy przyjąć do 95 osób. 
Nasza kawiarnia również przeszła  lifting - oko cieszą nowe obicia foteli a także 
piękny nowy parkiet. Po trudach górskich wędrówek zapraszamy naszych Gości na 
relaksujące masaże do nowych gabinetów. Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć  
https://www.facebook.com/kalatowki/?fref=photo   
i zarezerwowania pobytu na Kalatówkach  http://kalatowki.pl/kontakt.html  

 

Łódź na ludowo 
W Łodzi dobrze się powodzi, 
Możesz chłopcze i dziewczyno razem z nami zrobić TRInO! 
Łagiewniki czy Piotrkowska oraz Puszcza Bolimowska 
Zaznaczone są na mapie. 
Nuda tutaj Cię nie złapie! 
Weź rodzinę i sąsiada, dziadka, ciocię (bo wypada), 
I po naszej pięknej Łodzi niechaj każdy z mapą chodzi! 
Czekają na Was: 
Do Lasu Łagiewskiego 2/E/14:  
http://trino.pttk.pl/images/pdf/Polska/las_lagiewnicki_trino.pdf 
Łagiewniki: http://trino.pttk.pl/images/pdf/Polska/lagiewniki_trino.pdf 
Łódź – Piotrkowska http://trino.pttk.pl/images/pdf/Polska/lodz_1E16.pdf 

 

Odkrywca. Tatry oczami Stanisława Witkiewicza 
Działająca przy schronisku w Dolinie Roztoki galeria KADR zaprasza serdecznie na 
wystawę "Odkrywca. Tatry oczami Stanisława Witkiewicza". Jak pisze w swoim 
wstępie Teresa Jabłońska:  

Wystawa „Odkrywca” to próba spojrzenia na Tatry oczami Stanisława 
Witkiewicza, którego pierwsza zimowa wyprawa górska wiodła przez Roztokę. 
Poprzez fotografie z przełomu XIX i XX wieku twórcy ekspozycji pragną oddać tę 
wyjątkową chwilę, w której przybysze z nizin dotknęli po raz pierwszy piękna 
tatrzańskiego krajobrazu. 

Wspólnie z góralskimi przewodnikami zaczęli odkrywać niedostępne partie 
grani, które jak narkotyk zniewalały ich swym czarem. Niech ta pierwsza miłość do 
gór, którą dostrzec można na prezentowanych fotografiach pozwoli również nam, 
współczesnym turystom, odkryć na nowo fenomen tatrzańskiego krajobrazu. 
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http://schronisko-ornak.pl/imprezy.html  

 

Wielkanoc w górach 
Jeśli chcielibyście spędzić Święta Wielkanoce w Pieninach w wyjątkowy sposób - 
zapraszamy do nas. Zapewniamy miłą, świąteczną atmosferę, dzięki której 
poczujecie się u nas jak w domu, a przy okazji zyskacie okazję do skorzystania 
z wielu znajdujących się w pobliżu atrakcji. 
http://www.trzykorony.pl/oferta/pakiety/wielkanoc-w-pieninach-215  
 

Komisji Środowiskowej ZG PTTK – plany na 2016 rok 
W 2016 roku planowane są dwa ogólnopolskie zloty współorganizowane przez 
Komisję Środowiskową: XII Ogólnopolski Zlot Młodzieży Wiejskiej PTTK 
organizowany w dniach 20-22 maja przez Oddział PTTK „Beskid” z Nowego Sącza 
oraz XVII Ogólnopolski Zlot Oddziałów i Kół Środowiskowych PTTK (7-9 października 
2016 r.), którego organizacji podjął się Oddział PTTK w Tychach. Regulamin 
majowego zlotu dla młodzieży będzie zamieszczony na stronie Komisji 
Środowiskowej w lutym.  
http://www.pttk.pl/pttk/komisje/index.php?co=k_s  

 

IV CZAK Kresowy  
W dniach 26 czerwca – 2 lipca 2016 r. odbędzie się na Łotwie i w Estonii czwarta 
edycja wyjazdu na dawne polskie Kresy, tzw. CZAK Kresowy. Interesujący program 
krajoznawczy, który zawiera wiele odniesień do inflanckiej polonii, został 
przygotowany przez Oddział PTTK „Mazowsze" w Warszawie. Program jest 
wielowątkowy i ukazuje wspólną historię oraz dziedzictwo kulturowe, walory 
turystyczno-krajoznawcze dawnych Inflant, czyli najdalej na północ wysuniętych ziem 
polskich. Szczegóły http://kkraj.pttk.pl/kresy/16komunikat.pdf  

 

A&O Hotels –noclegi na każdą kieszeń!  
Juz 28 hoteli w całej Europie, a we wrześniu planujemy otworzć hotel w Salzburgu. 
Rodzinne wyjazdy do europejskich miast są coraz popularniejsze. Nic w tym 
dziwnego – duże metropolie oferują niezwykłą dawkę rozrywki w połączeniu 
z bogatą ofertą kulturalną. Kluczową kwestią przy planowaniu rodzinnej 
podróży jest dobór odpowiedniego noclegu. Jeśli wybieracie się do jednego 
z miast naszego zachodniego sąsiada, lub wkrótce zamierzacie odwiedzić 
Pragę lub Wiedeń – mamy dla Was ciekawą propozycję niedrogich noclegów 
– przedstawiamy sieć Hoteli i Hosteli A&O. Członkowie PTTK z ważną 
legitymacją mają w nich zniżki. 

Sieć A&O jest bardzo przyjazna dla rodzin z dziećmi. 
Już sam fakt, że dzieci jak i młodzież do 18 roku życia nocują bezpłatnie w pokojach 
rodzinnych rodziców podkreśla prorodzinne nastawienie hoteli. To właśnie 
przestronne rodzinne pokoje będą najlepszym wyborem dla  każdej rodziny, jednak 
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gdyby przestrzeni okazało się za mało, w hotelach czekają salony rodzinne A&O oraz 
kąciki zabaw dla dzieci.  

No i najważniejsze – ceny noclegów! 
Na 2016 rok mamy specjalne rabaty dla grup. Oraz Vouchery dla nauczycieli 
organizujacych wyjazdy szkolne. W cenie bezpłatny dostęp do Internetu oraz TV-Sat. 
Dowiedz się więcej na stronie www.aohostels.com/  
Zapytania oraz informacje:  monika.brelak@aohostels.com 

 

Biblioteka krajoznawcy 

Wspólne wędrowanie – poradnik organizatora 
Każdy z nas o tym wie, że żadna impreza nie zorganizuje się sama. Jeżeli już jakiś 
czas uczestniczymy w życiu jakiegoś środowiska turystycznego, np. koła czy klubu 
PTTK przyjdzie na pewno czas na to, aby dać cokolwiek od siebie, aby wykazać się 
umiejętnościami organizacyjnymi i spróbować zorganizować coś samodzielnie. Na co 
należy zwrócić szczególną uwagę przy organizacji imprezy, z jakiej pomocy można 
korzystać, czego nie należy robić – o tym jest niniejszy poradnik. 
http://www.pttk.pl/publikacje/pub/Wspolne_wedrowanie-
poradnik_organizatora_turystyki_aktywnej_2015.pdf  

Zimowa turystyka w górach 
Dlaczego zimą chodzimy po górach? Zimowy ubiór i ekwipunek turystyczny. 
Niebezpieczeństwa w zimowych wędrówkach pieszych - to tylko niektóre 
zagadnienia poruszane w publikacji „Zimowa turystyka w górach”. Zachęcamy do 
zapoznania się z jej treścią http://cotg.pttk.pl/zimtur/zimowa_turystyka.pdf  

 

Rabaty dla członków PTTK 

TRYBECO wspiera rozwój turystyki rowerowej w Polsce! 
Razem z PTTK chcemy promować i rozwijać w Polsce turystykę rowerową i wspierać 
aktywny wypoczynek. Naszym celem jest umożliwienie maksymalnie szerokiemu 
gronu użytkowników jazdy na rowerze i/lub rowerze elektrycznym.  
W ramach współpracy z Polskim Towarzystwem Turystyczno-Krajoznawczym, 
członkom PTTK oferujemy rabat w wysokości 5% na zakup wszystkich produktów 
marki TrybEco – rowerów i skuterów elektrycznych. 
Więcej informacji na naszej stronie: http://www.trybeco.com/project/pttk/    

Z legitymacją PTTK taniej 
Przypominamy, że członkowie PTTK z opłaconą składką członkowska za dany rok 
korzystają z licznych rabatów. Zachęcamy do bieżącego śledzenia miejsc, które tych 
rabatów udzielają. 
http://www.pttk.pl/zycie/rabaty/ 

 

To już było … 
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Działalność Komisji Środowiskowej ZG PTTK 
Dnia 16 stycznia br. w siedzibie Zarządu Głównego PTTK w Warszawie odbyło się 
uroczyste wręczenie nagród laureatom Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego 
„Wędrówki z plecakiem kolorowym szlakiem”. 
Relacja z uroczystości http://www.pttk.pl/zycie/galerie/wzpksz_2016/index.html 

 

DWUNASTY KARPACKI...  
Z przyjemnością zawiadamiamy, ze wolontariusze Dwunastego Karpackiego Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zebrali ponad 65 000 złotych!  

Więcej informacji: www.orkiestra.e-beskidy.com  

 

Zapraszamy do współpracy 
Jeżeli masz informacje o ciekawych wydarzeniach, chcesz, aby informacja z życia 
Twojego Oddziału trafiła do odbiorców naszego serwisu, skontaktuj się z nami: 
Jolanta Śledzińska – jolanta.sledzinska@pttk.pl   
 
Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze 
ul. Senatorska 11 
00-075 Warszawa 
tel. +48 22 826 22 51 
www.pttk.pl 
poczta@pttk.pl 
 
Opracowanie informacji: Jolanta Śledzińska, Wojciech Koboska 
Obsługa techniczna serwisu: Wojciech Koboska. 
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